8 Terentius] Eun. II 3, 29 || 16 Iris . . . dimisit] exscr. mythogr. II 6 et Luct. Plac. ad Stat. Ach. I 220. cf. mythogr. III 4, 2 et 6

2 nam et aliae personae vulgo || 3 incipit L || transit RMP et in ras. l: traxit ASH || tusciam H || ad om. LH (add. l) || 4 petitione ALM | 5 uergilium F || superioribus negotiis iunxisse R || 6 sequentia om. R || illam] eam R || 8 aduerbis obtinet F, corr. Daniel. possis et adverbii locum tenet || 9 ad illa RF || 11 penetrarent ASM || 13 id est] et H || 16 IRIN ALHM, om. R || Iris om. M || eris ARLF || enim om. AS || 18 nam praeter homerum F: nam praeter deorum ASRL (praeter in ras. l) nam pater deorum H nam praeter deorum MI, om. mythogr. II et Stephanus || 20 irin L || dimittit S (corr. s) demisit F

3. AVDACEM AD TVRNVNVM fortem sine felicitate, sicut de Palante diximus <VIII 110>. *et modo audaciae laus oportuna, quia ad audendum exhortandus est.*

4. PARENTIS PILVMNI Pilumnus et Pitumnus fratres fuerunt dii.  
 5 horum Pitumnus usum stercorandorum invenit agrorum — unde et Sterculinius dictus est — Pilumnus vero pinsendi frumenti: unde et a pistoribus deus colitur. ab ipso et pilum dictum est. *quidam Pilumnus et Pitumnus Castorem et Pollucem accipiunt: non nulli laudum deos: Varro coniugales deos suspicatur.* SACRATA VALLE  
 10 ideo 'sacrata', quia, ut diximus <I 441>, numquam est lucus sine religione. SEDEBAT ut Asper dicit 'erat', quae clausula antiqua est et de usu remota. secundum Plautum *autem* 'sedere' est consilium capere, qui inducit in *Mostellaria* <V 1, 54> servum dicentem sine iuxta aram sedeam, et dabo meliora consilia. sed  
 15 secundum augures 'sedere' est augurium captare; namque post designatas caeli partes a sedentibus captantur auguria: quod et supra ipse ostendit latenter, inducens Picum solum sedentem, ut <VII 187> parvaque sedebat succinctus trabea, quod est augurum, cum alios stantes induxerit. ergo 'sedebat' aut erat aut consilia capiebat  
 20 aut augurabatur. *unde et hic lucus vice aedis sacratae accipi debet: quod plenius illo loco dictum est <VII 174> hoc illis curia templum. aut quia in locis sacris sedentes (qui) consilia habituri erant, curiam in templo habent: quod Numa cum sciret, Vestae aediculam, non templum statuit, ne ibi senatus haberi posset et ipsa necessitate vir*

4 Pilumnus et Pitumnus . . . dictum est] exscr. mythogr. II 183. cf. Isid. or. XVII 1, 3

1 de] et F || ad v. 3 in marg. oportuna est hoc loco laus audaciae que ad audendum exhortatur T || 2 audaciae] aut latio F || 3 audiendum F || exortandus G || 4 PARENTIS . . . dictum est om. F || pitumnus RLHM bitumnus AS. ab aliis scriptoribus Picumnus vocatur. cf. Preller Roem. Mythol. I<sup>o</sup> p. 376 || fuerunt et dii Masvicius || 5 bitumnus Sa piturum H || 6 sterculinius ASL sterquilinius RM sterculinius H || Pilumnus . . . dictum est post sacrata hab. H || pensende ASH (pensendi a pinsendi s) pensendi L || 7 quidam . . . suspicatur e Turonensi edidit Daniel || 9 laudum] infantium Burmannus e scholio ad Aen. X 76 adscripto. sed e Varronis (d. v. p. R. lib. II) verbis a Nonio (p. 528 M.) laudatis 'infantium' deos parum accurate dictos esse apparet quos Varro ipse 'coniugales' appellari docuerit. quod interpretes dicit laudum deos a non nullis putatos esse Pilumnus et Pitumnus inde videtur explicandum esse quod veteres a Castoribus, quibuscum illi comparantur, equites in re fortiter gerenda adiuvare crediderunt. cf. Preller Roem. Mythol. II<sup>o</sup> p. 300 sqq. || 10 ut diximus supra LF || 13 monte laria F, corr. Daniel || 16 captantur LM: captare namque ASH optabantur R captabantur F || 18 succinctus] om. AH, sede M sua intus F || 20 nicae aedis se sacratae accipi debet F, quocum consentit G, nisi quod accipiebant exhibet pro accipi debet, quod ipsum Daniel correxit || 22 qui add. Masvicius || abituri G || 23 stiret ueste ediculam G || 24 templum om. G || senatos habere F, corr. Daniel